
P R O T O K Ó Ł 

z dnia 18.06.2024 z posiedzenia  Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych, , 

które odbyło się  hybrydowo.  

Obecni : 

1. Adam Stromidło  - przewodniczący  KDO ds. Osób Niepełnosprawnych 

2. Tomasz Koźmiński  – zastępca przewodniczącego  

3. Małgorzata Turek – sekretarz  

4. Organizacje pożytku publicznego  wg listy obecności  - w załączeniu. 

Goście :  

1. Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych – Bogdan Dąsal 

2. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK  - Magdalena Mardyła  

3. Kier. Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK – Izabela Wójcik 

Tematyka posiedzenia: 

1 HARMONOGRAM DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA ROK 2024 ( dostępność)      

w ramach Powiatowego Programu  Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2026. 

Po przywitaniu członków i gości przewodniczący omówił temat spotkania związany z Programem  

Działań na rzecz osób z niepełnosprawnością  tzn.  dostępność,  wsparcie w niezależnym życiu  osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin , edukacja.   

W dyskusji wzięli udział członkowie organizacji pozarządowej  zgłaszający wiele problemów w 

dostępności dla osób poruszających się na wózkach  np. za wysokie krawężniki   przy przejściach dla 

pieszych (2 cm).Nie każdy sprawny na wózku inwalidzkim potrafi zjechać  lub wyjechać z tego 

chodnika, często zdarza się, że osoby wypadają z wózka.  Natomiast nie zgadzają się z tym osoby 

niedowidzące i niewidome, gdyż ich  obniżony krawężnik informuje  o tym przejściu. Są przejścia, 

gdzie nie ma  zaznaczonego  „pola uwagi” informującego osoby niewidome czy jeszcze są na jezdni 

czy już na chodniku, a najgorzej jest w okresie zimowym. Dlatego trzeba brać  wszystkie elementy 

pod uwagę. Zapis ustawowy jest od 5 lat, w Krakowie  powstał Zespół doradczo  konsultacyjny, gdzie 

od wielu lat są konsultowane różne projekty . Zanim weszła ustawa Zespól kładł duży nacisk na 

kwestię dostępności, aby był dostosowany do każdego rodzaju dysfunkcji. Wypracowany został 

konsensus co do obniżenia krawężników. Paweł Wójtowicz zaproponował wykonanie audytu, żeby 

stwierdzić  na ilu przejściach należy pozostawić obniżony krawężnik do „0”, a na których pozostawić  

2 cm, gdzie dodać „pola uwagi”. Uczestnicy spotkania poparli wniosek jako słuszny, niemniej jednak 

problem jest bardzo duży i sprawia osobom poruszającym się  na wózkach zagrożenie. Skoro 

rowerzyści mają obniżony krawężnik na przejściach do „0” to dlaczego osoby z niepełnosprawnością 

ruchową nie mogą mieć  możliwości bezpiecznego przejazdu. Tematem należy dalej się zająć.   

Tomasz Koźmiński , przedstawił  kolejny temat, którym chciał zainteresować miasto i organizacje do 

sponsorowania. Do naszej fundacji For Heroes zwrócił się  weteran wojskowy o polskich korzeniach 

Jakob Kepka, Kanadyjczyk, który jest po amputacji nogi powyżej kolana, o pomoc w zorganizowaniu  

przejazdu na rowerze z Krakowa do Kijowa z przystankami w Tarnowie, Rzeszowie, Przemyśl potem 



do Kijowa. Celem jego wyprawy jest zebranie pieniędzy ( 100 tys. dolarów) na protezy dla żołnierzy 

ukraińskich. 67-latek, chce przez swoją wyprawę pokazać, że niepełnosprawność nie jest przeszkodą, 

chce zainspirować innych, a w szczególności dać nadzieję osobom zmagającym się z problemami 

zdrowotnymi. Została zorganizowana zbiórka pieniężna przez Kanadyjczyków Stanów Zjednoczonych, 

oraz organizacje pozarządowe. 

Sprawy bieżące : 

• Podziękowanie dla  całego Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK  za wspaniałe 

zorganizowanie jubileuszowego XXV Tydzień Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z 

Wzajemnością”, 

• Wpłynęły kolejne wnioski o przystąpienie do KDO , ponieważ nie ma kworum nie możemy 

głosować  są to  Stowarzyszenie PROLAND SPORT, oraz Federacja Diabetyków, 

•  Spotkanie z Wydz. Edukacji i Miejskim  Centrum  Obsługi Oświaty 18.06. zostało odwołane, o 

nowym terminie zostaną poinformowani Członkowie KDO ksobnym  mailem, 

W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący podziękował wszystkim przedstawicielom 

organizacji za obecność,  

Termin kolejnego spotkania wyznaczony zostanie osobno, o czym członkowie zostaną powiadomieni 

mailowo. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano : 

 

Małgorzata Turek – sekretarz KDO 

 

 


